
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 

เรื่อง อัตราการจำหน่ายเสื้อสีเหลืองตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช พ.ศ. 2567 

------------------------------------------------ 
    ด้วยสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีมีมติให้ส่วนราชการและหน่วยงานของรัฐกำกับดูแลความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย การตกแต่งสถานที่ การประดับไฟและธง รวมทั้งการใช้ตราสัญลักษณ์งานเฉลิม พระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 และ
เพื ่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู ่ห ัวและน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ให้เหมาะสม ถูกต้อง และสมพระเกียรติ จึงขอคามร่วมมือให้ส่วนราชการและ
หน่วยงานของรัฐแต่งกายด้วยเสื้อสีเหลืองที่มีตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติฯ แทนการแต่งกายปกติในทุกวัน
จันทร์ที่เป็นวันทำการ รวมทั้งในวันหรือโอกาสอื่นที่เหมาะสม เพื่อให้การบริหารจัดการเกี่ยวกับการจำหน่ายเสื้อสี
เหลืองที่มีตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติฯ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เป็นไปด้วยความถูกต้องและ
เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัย  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และมาตรา 7 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. 2547 ประกอบ ข้อ 9 (1), (3), ข้อ 10 ข้อ 11 (1) และข้อ 22 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2550 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช เรื่อง อัตราการจำหน่ายเสื้อสีเหลืองตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2567 ไว้ดังต่อไปนี้  
   ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง อัตราการจำหน่าย
เสื้อสีเหลืองตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
พ.ศ. 2567”    

  ข้อ 2 อัตราการจำหน่ายเสื้อสีเหลืองตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2567  
                เสื้อสีเหลืองตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติฯ   ราคา 255 บาท 
 

  ข้อ 3 สถานที่จัดจำหน่ายให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้เป็นผู้ดำเนินการ โดยจะนำส่ง
เงินค่าผลิตภัณฑ์ของที่ระลึกที่งานการเงินดังนี้ 

          กรณีรับชำระเป็นเงินสด ให้ออกใบเสร็จในวันที่รับเงิน และดำเนินการจัดส่งเงินที่จำหน่ายได้      
ในแต่ละวันที่งานการเงินมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 

 
 
 

/กรณีรับชำระ... 
 



         กรณีรับชำระเป็นเงินโอนเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย ชื่อบัญชี “สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหา
รายได้เพื่อจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของที่ระลึก” เลขที่บัญชี 816-0-96697-0 ให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหา
รายได้ตรวจสอบเงินที่ได้รับโอนว่าเป็นเงินในรายการใด และมีจำนวนในบัญชีตรงตามหลักฐานการโอน แล้วจึงออก
ใบเสร็จรับเงินในวันนั้น ๆ โดยให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ นำส่งเงินพร้อมหลักฐานแก่งานการเงิน
ของมหาวิทยาลัยฯ ทุก 15 วัน             
  ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  

 

    ประกาศ ณ วันที่   1  มีนาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              (รองศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ) 
             รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน  

                                  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 


